
30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

Inovační vouchery - Ochrana práv
průmyslového  vlastnictví - výzva III. 

VÝZVA PODPOROVANÉ AKTIVITY

Zajištění ochrany průmyslového vlastnictví v České republice a zahraničí ve formě zveřejnění přihlášek vynálezů, registrace užitných vzorů,
registrace průmyslových vzorů, registrace ochranných známek.

HARMONOGRAM VÝZEV
OP TAK 2024

Marketing  – CzechTrade – výzva II. Usnadňování přístupu MSP na zahraniční trhy prostřednictvím podpory účastí MSP na vybraných veletrzích, výstavách a dalších akcích v
zahraničí (hlavně průmyslový design), podpora dalších mktg služeb s cílem posílení mezinárodní konkurenceschopnosti a internacionalizace. 

Potenciál – výzva II. Založení nebo rozvoj center průmyslového výzkumu, vývoje a inovací.

Digitální podnik - Digitální
podnik – výzva I. 

Investice nebo pořízení nových služeb v oblasti informačních a komunikačních technologií, především tedy software a hardware, související
s výrazným posunem v digitalizaci společnosti.

Marketing – výzva II. Individuální účast na výstavách a veletrzích v zahraničí (pronájem plochy, stánku, účastnické a provozní poplatky, doprava zboží, propagační
materiál).

Obnovitelné zdroje energie  
– biomasa – výzva I. 

Výroba energie z biomasy  

Služby infrastruktury  
– výzva II.

Rozšíření/výstavba prostor inovační infrastruktury, pořízení nového vybavení, poskytování inovačních služeb MSP

Energetická infrastruktura
– Power to gas – výzva I.

Výroba zeleného vodíku a plynů z něho odvozených.

Udržitelné hospodaření s vodou –
výzva II.

Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření podniku zvýšením účinností rozvodů, snížením spotřeby vody technologií při zachování jejich
produkce, úspora spotřeby vody využitím dešťové vody, úspora spotřeby vody recyklací nebo cirkulací vody v rámci hospodaření podniku.

Oběhové hospodářství  
– výzva II.  

Zavádění technologií k výrobě druhotné suroviny, polotovaru nebo výrobku z vlastního odpadního materiálu, k výrobě polotovarů nebo výrobků
z druhotných surovin nebo technologií umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Zavádění technologií pro znovupoužití
vlastního odpadu zařazením zpět do výrobního cyklu, ke zvýšení recyklovatelnosti výrobků nebo snížení množství vstupů při výrobě. 

DRUH
VÝZVY

MÍSTO
REALIZACE

OPRÁVNĚNÝ ŽADATELVYHLÁŠENÍ
VÝZVY

50 mil. Kč Mimo PrahuPrůběžná

ALOKACE PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

5. 3. 2024 MSP, organizace pro výzkum a šíření znalostí19. 3. 2024 - 31. 12. 2025

51 mil. Kč Mimo PrahuPrůběžná 28. 2. 2024 Česká agentura na podporu obchodu CzechTrade28. 3. - 30. 4. 2024

1 mld. KčMimo PrahuKolová 2Q / 2024 MSP + velké podniky2Q / 2024 - 3Q / 2024

1 mld. KčMimo PrahuPrůběžná 2Q / 2024 MSP2Q / 2024 - 3Q / 2024

250 mil. KčMimo PrahuPrůběžná 27. 6. 2024 MSP29. 7. 2024 - 28. 3. 2025

0,5 mld. KčMimo PrahuPrůběžná 3Q / 2024 MSP + velké podniky3Q / 2024 - upřesní se

1 mld. KčMimo PrahuKolová 3Q / 2024 MSP + velké podniky + municipality + výzkumné org.3Q / 2024 - 1Q / 2025

1 mld. KčMimo PrahuPrůběžná 4Q / 2024 MSP + velké podniky4Q / 2024 - upřesní se

upřesní seMimo PrahuPrůběžná 4Q / 2024 MSP + velké podniky4Q / 2024 - upřesní se

upřesní seMimo PrahuPrůběžná 4Q / 2024 MSP + Malý se střední tržní kapitalizací (do 499 Zců)4Q / 2024 - upřesní se

2.  KVARTÁL 2024

3.  KVARTÁL 2024

4.  KVARTÁL 2024

1.  KVARTÁL 2024

*  Místa, která byla na základě mapování a veřejné konzultace vyhodnocena jako nepokrytá; obce do 2 000 obyv.,  
kde není zavedena přípojná sít s konektivitou od předávacího bodu k peeringovému centru prostřednictvím
optických vláken, či prostřednictvím jiné technologie se stejnými kvalitativními parametry.

**  Další: V oblasti železniční dopravy i subjekty až ze 100 % vlastněné veřejným
sektorem, dále rovněž zemědělští podnikatelé, podnikatelé v potravinářství,
maloobchodní organizace a státní organizace (Správa železnic ).

30. 11. 2023

30. 11. 2023

30. 11. 2023

Spolupráce - klastry - výzva II. Rozvoj klastru: Rozšiřování klastru a jeho kvality, zlepšení spolupráce a sdílení znalostí. Sdílená infrastruktura: Založení/rozvoj a vybavení
centra klastru s otevřeným přístupem pro VaVaI. Kolektivní výzkum: Kolektivní a předkonkurenční výzkum (forma smluvního výzkumu).

Partnerství znalostního transferu –
výzva II.

Zavádění pokročilých technologií v podniku, Vývoj/inovace nových produktů a služeb nebo inovace procesu při vývoji a zavádění nových
produktů a služeb včetně designu, Zlepšení výrobních a/nebo podnikových procesů včetně procesu produktové certifikace.

Proof of Concept – výzva II. Aktivity směřující k ověření aplikačního potenciálu nových výsledků výzkumu a vývoje před jejich možným uplatněním v praxi.

500 mil. KčMimo PrahuPrůběžná 5. 4. 2024 Klastr12. 4. 2024 - 5. 4. 2025

250 mil. KčMimo PrahuPrůběžná 9.  4. 2024 MSP, výzkumná organizace18. 4. 2024 - 9. 4. 2025

200 mil. KčMimo PrahuKolová 10- 4. 2024 MSP22. 4. - 27. 9. 2024

30. 11. 2023Inovace - výzva II. Zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb (produktová inovace), Zvýšení efektivnosti procesů výroby
a poskytování služeb (procesní inovace).1 mld. KčMimo PrahuKolová 23. 4. 2024 MSP + Malý se střední tržní kapitalizací (do 499 Zců)7. 5. - 12. 7. 2024

30. 11. 2023Inovační vouchery – výzva IV. Nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací od organizací pro výzkum a šíření znalostí nebo akreditovaných
laboratoří s cílem zahájení či zintenzivnění inovačních aktivit malých a středních podniků.150 mil. Kč Mimo PrahuPrůběžná 4. 6. 2024 MSP18. 6. 2024 - 30. 6. 2025

30. 11. 2023Úspory energie – výzva II. Snížení energetické náročnosti budov jako zateplení, stínicí prvky, chlazení, větrání vč. rekuperace, osvětlení, vegetační střechy a fasády, OZE
pro vlastní potřebu, modernizace rozvodů elektřiny, plynu, tepla, akumulace energie, využití odpadní energie, nástroje ener. managementu atd.  5 mld. KčMimo PrahuPrůběžná 2Q / 2024 MSP + velké podniky + další **2Q / 2024 - upřesní se

30. 11. 2023
Obnovitelné zdroje energie –
větrné elektrárny – výzva II. Výstavba větrných elektráren.2 mld. KčMimo PrahuPrůběžná 2Q / 2024 MSP + velké podniky2Q / 2024 - upřesní se

30. 11. 2023Vysokorychlostní internet – výzva I. Budování nových sítí s parametry pevných sítí VHCN a modernizace stávající infrastruktury sítí pro přístup k internetu. Budování a
modernizace přípojných sítí, zpřístupnění infrastruktury existujících neveřejných přístupových sítí.4 mld. Kč Specifické *Kolová 2Q / 2024 Podnikatel v elektronických komunikacích 2Q 2024 /  1Q 2025

(CZ-NACE 61000 a registrace u ČTÚ)

30. 11. 2023Aplikace – výzva II. Realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje ve smyslu článku 25 GBER.1,5 mld. kčMimo PrahuKolová 3Q / 2024 MSP + velké podniky (pozor, jsou zde výjimky) 3Q / 2024 - 4Q / 2024

AKTUALIZOVÁNO | 20. 2. 2024

https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/potencial/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/potencial/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/digitalni-podnik-2/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/digitalni-podnik-2/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/digitalni-podnik-2/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/digitalni-podnik-2/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/marketing/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/marketing/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/marketing/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/sluzby-infrastruktury/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/sluzby-infrastruktury/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/sluzby-infrastruktury/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/sluzby-infrastruktury/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/udrzitelne-hospodareni-s-vodou/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/udrzitelne-hospodareni-s-vodou/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/udrzitelne-hospodareni-s-vodou/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obehove-hospodarstvi/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obehove-hospodarstvi/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obehove-hospodarstvi/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obehove-hospodarstvi/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obehove-hospodarstvi/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/spoluprace-klastry/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/spoluprace-klastry/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/partnerstvi-znalostniho-transferu/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/partnerstvi-znalostniho-transferu/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/partnerstvi-znalostniho-transferu/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/proof-of-concept/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/proof-of-concept/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/inovace-inovacni-projekt/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/inovace-inovacni-projekt/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/inovace-inovacni-projekt/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/inovacni-vouchery/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/inovacni-vouchery/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/uspory-energie/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/uspory-energie/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obnovitelne-zdroje-energie/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obnovitelne-zdroje-energie/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/obnovitelne-zdroje-energie/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/vysokorychlostni-internet/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/vysokorychlostni-internet/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/vysokorychlostni-internet/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/aplikace/
https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/aplikace/

